
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 

2024 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

2 
 

 

 

Tato výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2024 a končící dnem 
31. prosince 2024 na základě vyhodnocení činnosti Klubu rodičů a přátel školy při Mateřské škole 
Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. (dále jen KRPŠ). 

 

 

 

 

Obsah  

1) Obecné informace o organizaci   

2) Hlavní činnost organizace 

3) Struktura organizace  

4) Hospodaření organizace 

 

 

 

1. Obecné informace o organizaci                  

Název: Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 
– Košíře, z.s. 

Sídlo:    Peroutkova 1004/24, Košíře, 158 00 Praha 5 

IČ:    631 11 411    

DIČ:    CZ63111411     

Právní forma:  spolek  

Spisová značka:  L 6923 vedená u Městského soudu v Praze 

Den zápisu:    1. ledna 2014 

 

 

 

 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

3 
 

2. Hlavní činnost organizace  

 

KRPŠ má svoji hlavní činnost vymezenou svými stanovami. Ve sledovaném období realizovala 
veškerou hlavní činnost organizace, zejména: 

- seznamovala rodiče a veřejnost s výchovnými i vzdělávacími cíli a úkoly mateřské školy a s 
úlohou rodičů při jejich naplňování   

- seznamovala vedení mateřské školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílela se 
na jejich vyřizování   

- přispívala mateřské škole dobrovolnou pomocí svých členů i finančními prostředky při 
zajišťování výchovné, kulturní a sportovní činnosti a zlepšování prostředí v mateřské škole ve 
prospěch dětí školu navštěvujících  

 

V roce 2024 se díky KRPŠ realizovaly ve školce tyto aktivity: 

 

Autorské čtení s jógou – 8 000 Kč 

Začátek roku děti zahájily s programem Autorské čtení s jógou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 000 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

4 
 

Knihadýlko  

V únoru 2024 děti poznaly knihadýlko a spolu s ním příběh O Vlkovi, který vypadl z knížky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buchty a loutky  

V únoru 2024 do školky zavítalo i divadlo Buchty a loutky s představením Zlatá husa. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

5 000 Kč 

7 320 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

5 
 

 

Malá Technická univerzita  

V dubnu 2024 se z dětí stali malí architekti prostřednictvím projektu Malá technická univerzita. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlídka Národního divadla  

V květnu 2024 se předškoláci vypravili na prohlídku Národního divadla. 

 

 

5 300 Kč 

4 500 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

6 
 

Celodenní výlet na zámek Loučeň  

V červnu 2024 se celá školka vypravila na celodenní výlet na Zámek Loučeň. Dětem se hradil 
program, doprava, oběd v restauraci i vzpomínkové dárky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

71 213 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

7 
 

Standa a Vanda  - pasování předškoláků 

Na konci školního roku proběhlo tradiční pasování předškoláků za pomoci představení Standy a 
Vandy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěrečná školková slavnost 

Koncem školního roku si každá třída tradičně organizuje svou rozlučkovou slavnost. V rámci této 
akce paní učitelky dětem předají dárky zakoupené z KRPŠ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 000 Kč 

9 027 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

8 
 

Vystoupení v ZUŠ Popelka  

 

 

 

 

 

 

Buchty a loutky – 5 300 Kč – skřítek 

V září 2024 se do školky vrátilo i dovadlo Buchty a loutky, tentokrát s představením Skřítek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

300 Kč 

5 300 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

9 
 

Výlet do Šestajovic 

2. října 2024 se děti vydaly na půldenní výlet do Šestajovic. Čekal na ně bohatý program výroby 
svíček, mýdel, čokolády i pobytu se zvířaty. Z KRPŠ se hradil program. 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

13 090 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

10 
 

Malá technická univerzita – stavitelé mostů   

V listopadu se z dětí znovu stali architekti, tentokrát stavěly mosty. 

 

 

 

 

Knihadýlko O Čertovi  

V prosinci se do školky znovu vrátilo Knihadýlko, tentokrát s představením O Čertovi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 800 Kč 

8 400 Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

11 
 

Nákup rozbitého či potřebného vybavení: 

V roce 2024 KRPŠ pořídilo pro školku sportovní branky KIMI TOYS v hodnotě 1 640 Kč. 

 

Zajištění akcí z třídních pokladen: 

KRPŠ poskytuje finanční příspěvek v hotovosti do tříd, se kterým hospodaří každá třída samostatně. 
Z tohoto příspěvku se hradí např.: 

 Kůň na svatomartinský průvod 
 Mikulášská nadílka  
 Občerstvení na třídní akce 

 

Vánoční dárky do tříd 

Prostřednictvím členů KRPŠ se v roce 2024 mohly děti radovat z dárků zakoupených do tříd. 

 

Angličtina v MŠ 

Prostřednictvím KRPŠ se hradí i kroužek angličtiny. 

 

Charitativní akce 

V roce 2024 zorganizoval KRPŠ sbírku pro kliniku dětské hematologie a onkologie 2. LK UK a FN 
Motol nazvanou RODIČE DĚTEM. Tato sbírka probíhala v srpnu. 

Členové KRPŠ v rámci této sbírky darovali 9 000 Kč na zakoupení rehabilitačních pomůcek. 

 

3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem KRPŠ je Shromáždění rodičů, které tvoří všichni členové Klubu rodičů.  

Nejvyšším výkonným orgánem je Rada rodičů. Členy Rady rodičů jsou předseda, jednatel - 
zapisovatel a pokladník.   

Statutárním orgánem je Předseda a Jednatel – zapisovatel. 

Kontrolním orgánem je Auditor, který za svou činnost odpovídá Shromáždění rodičů. 

Třídní zástupci zastupují rodiče, členy KRPŠ, dané třídy mateřské školy vůči Radě rodičů. 

Členem Klubu rodičů může být každý z rodičů nebo zákonných zástupců dětí navštěvujících 
Mateřskou školu Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře. Ve školním roce 2023/2024 to byli rodiče 
zastupující 104 dětí. Ve školním roce 2024/2025 se jednalo o rodiče zastupující 103 dětí. 

 

Ve sledovaném období došlo k následujícím změnám ve struktuře organizace: 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

12 
 

Předsedkyně:    Marie Kellnerová (funkce: 6.9.2021 – 2.9.2024) 

    Lucie Svojítková (funkce od 3.9.2024) 

Jednatelka – zapisovatelka:  Markéta Tazzer (funkce: 3.9.2020 – 2.9.2024) 

    Martina Binarová (funkce od 3.9.2024) 

Auditor:    Pavlína Hernová (konec funkce 2.9.2024) 

    Jana Příplatová (Funkce od 3.9.2024) 

 

4) Hospodaření organizace  

KRPŠ v průběhu roku financovala svoji činnost z členských příspěvků a darů. 

Organizace ve sledovaném období dosáhla výsledku hospodaření + 15. 773, 56 Kč. Veškeré náklady 
(příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené období. Organizace vykazuje dostatek 
finančních prostředků pro realizaci své hlavní činnosti v následujícím období. 

Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou uvedeny v přílohách 
této výroční zprávy: 

Příloha č. 1 – Výkaz zisku a ztráty  

Příloha č. 2 – Rozvaha  

Příloha č. 3 – Příloha účetní závěrky 

 

 

V ………….….. dne ……………..  

      
 ……………………………………………………. 

       podpis statutárního zástupce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

13 
 

Příloha č. 1 Výkaz zisku a ztrát 

              
Dle 
vyhlášky 
č. 
504/2002 
Sb. 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY Název a právní forma účetní jednotky: 

      
Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole 
Peroutkova 1004, Praha 5 - Košíře 

  ke dni 31.12.2024   Sídlo účetní jednotky: 
      Peroutkova 1004, Praha 5 - Košíře 
        
  IČ     
  63111411   Předmět činnosti účetní jednotky: 

      
Spolek 

              
      

Číslo 
řádku 

Skutečnost k rozvahovému dni 

      
Hlavní činnost 

Hospodářská 
činnost 

Celkem 

A. Náklady 1 x x x 

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 
320 014,00 

Kč 
0,00 Kč 

320 014,00 
Kč 

II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
III. Osobní náklady 13 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
IV. Daně a poplatky 19 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
V. Ostatní náklady 21 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

VI. 
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek 

29 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

VII. Poskytnuté příspěvky 35 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
VIII. Daň z příjmů 37 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

  Náklady celkem 39 
320 014,00 

Kč 
0,00 Kč 

320 014,00 
Kč 

B. Výnosy 40 x x x 
I. Provozní dotace 41 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

II. Přijaté příspěvky 43 
335 780,00 

Kč 
0,00 Kč 

335 780,00 
Kč 

III. Tržby za vlastní výkony a zboží 47 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 
IV. Ostatní výnosy 48 7,56 Kč 0,00 Kč 7,56 Kč 
V. Tržby z prodeje majetku 55 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 

  Výnosy celkem 61 
335 787,56 

Kč 
0,00 Kč 

335 787,56 
Kč 

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 62 15 773,56 Kč 0,00 Kč 15 773,56 Kč 
D. Výsledek hospodaření po zdanění 63 15 773,56 Kč 0,00 Kč 15 773,56 Kč 
  

Sestaveno dne: 
Podpis odpovědné osoby (statutární 
orgán): 

Podpis osoby odpovědné za sestavení (sestavil): 

      

 

 

 

 

 

 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

14 
 

Příloha č. 2 Rozvaha 

            
Dle 
vyhlášky 
č. 
504/2002 
Sb. 

  ROZVAHA   Název a právní forma účetní 
jednotky: 

  
    

Klub rodičů a přátel školy při 
Mateřské škole Peroutkova 1004, 
Praha 5 - Košíře, z.s. 

  ke dni 31.12.2024   Sídlo účetní jednotky: 

     Peroutkova 1004, Praha 5 - Košíře 
        

  IČ     
  63111411   Předmět činnosti účetní jednotky: 

      
Spolek 

            

A K T I V A   Číslo 
řádku 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 97 842,00 Kč 148 839,00 Kč 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 97 842,00 Kč 148 839,00 Kč 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 0,00 Kč 0,00 Kč 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0,00 Kč 0,00 Kč 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 0,00 Kč 0,00 Kč 

B. Krátkodobý majetek celkem 40 0,00 Kč 0,00 Kč 

I. Zásoby celkem 41 0,00 Kč 0,00 Kč 

II. Pohledávky celkem  51 0,00 Kč 0,00 Kč 

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 0,00 Kč 0,00 Kč 

IV. Jiná aktiva celkem 79 0,00 Kč 0,00 Kč 

  AKTIVA CELKEM 82 97 842,00 Kč 148 839,00 Kč 

            

P A S I V A   Číslo 
řádku 

Stav k 
poslednímu dni 
účetního období 

Stav k prvnímu 
dni účetního 

období 

A. Vlastní zdroje celkem 1 0,00 Kč 0,00 Kč 

I. Jmění celkem 2 0,00 Kč 0,00 Kč 

II. Výsledek hospodaření celkem 6 0,00 Kč 0,00 Kč 

B. Cizí zdroje celkem 10 0,00 Kč 0,00 Kč 

I. Rezervy celkem 11 0,00 Kč 0,00 Kč 

II. Dlouhodobé závazky celkem 13 0,00 Kč 0,00 Kč 

III. Krátkodobé závazky celkem 21 0,00 Kč 0,00 Kč 

IV. Jiná pasiva celkem 45 0,00 Kč 0,00 Kč 

  PASIVA CELKEM 48 0,00 Kč 0,00 Kč 
            

Sestaveno dne: Podpis odpovědné osoby (statutární orgán): 
Podpis osoby odpovědné za sestavení 
(sestavil): 

      

 

 

 

 

 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

15 
 

Příloha č. 3 Příloha účetní závěrky 

Detailní přehled všech příjmů a výdajů za rok 2024: 

Prosinec 2024 
 

150,939.39Kč 

1 Úrok 3.77Kč 

2 Knihadýlko -8,400.00Kč 

3 Příjem – příspěvky KRPŠ 5,250.00Kč 

4 Vrácení platby (zaplacené 2krát) -2,100.00Kč 

Listopad 2024 
 

156,185.62Kč 

1 Malá technika -5,800.00Kč 

2 Platba - Angličtina -123,950.00Kč 

3 Příjem – příspěvky KRPŠ 6,300.00Kč 

4 Příjem – angličtina  3,350.00Kč 

5 Příjem – příspěvky KRPŠ 28,350.00Kč 

Říjen + září 2024 
 

247,935.62Kč 

1 Příjem - Angličtina 123,950.00Kč 

2 Příjem - příspěvky KRPŠ 143,850.00Kč 

3 Výlet - svíčky -13,090.00Kč 

4 Buchty a Loutky -5,300.00Kč 

5 úrok 1.21Kč 

6 výběr hotovosti do pokladny školky -16,000.00Kč 

Červen 2024 
 

14,524.41Kč 

1 ZUŠ Popelka - vystoupení -300.00Kč 

2 Doprava na školní výlet  -34,944.00Kč 

3 Richard Harťanský - píšťalky  -4,160.00Kč 

4 Poplatky za převody mezi účty -900.00Kč 

5 Sára Hoblová - Standa a Vanda -3,200.00Kč 

6 Lukáš Čermák - Standa a Vanda -4,800.00Kč 

7 Sovičky – příspěvek na třídu -1,000.00Kč 

8 Lišky – příspěvek na třídu -1,000.00Kč 



Klub rodičů a přátel školy při Mateřské škole Peroutkova 1004, Praha 5 – Košíře, z.s. 
Peroutkova 1004/24, 158 00 Praha 5 

IČ: 63111411 

16 
 

Květen 2024 
 

64,828.41Kč 

1 SEVT - balíček předškoláci -328.00Kč 

2 Platba daru pro Motol -9,000.00Kč 

3 Výlet Loučen - Jídlo - platba kartou -15,353.00Kč 

4 Výlet Loučen - Vstup - platba kartou -1,600.00Kč 

5 Výlet Loučen - Vstup - platba kartou  -15,200.00Kč 

Duben 2024 
 

106,309.41Kč 

1 SEVT - balíček předškoláci -4,600.00Kč 

2 Dar - pro Motol  8,950.00Kč 

3 Malá Technika -5,300.00Kč 

4 Hudební workshopy s nástroji ve třídách -10,000.00Kč 

Březen 2024 
 

117,259.41Kč 

1 Buchty a Loutky – Zlatá husa -5,000.00Kč 

2 Ivana Drobná - moje první aktovka  -4,099.00Kč 

3 Irena Fenyklová - knihadýlko -7,320.00Kč 

4 Národní divadlo - prohlídka -4,500.00Kč 

5 Dar - pro Motol 50.00Kč 

6 úrok 2.58Kč 

Únor 2024 
 

138,125.83Kč 

1 Platby příspěvků KRPŠ 8,400.00Kč 

2 Vrácení platby za KRPŠ (uhrazené dvakrát) -1,050.00Kč 

3 Platby příspěvků KRPŠ 3,150.00Kč 

Leden 2024 
 

127,625.83Kč 

1 Klimi Toys - branky -1,640.00Kč 

2 Autorské čtení s jógou -8,000.00Kč 

3 Platby angličtiny za nové dítě 2,080.00Kč 

4 Platby angličtiny za nové dítě -2,080.00Kč 

5 Platby příspěvků KRPŠ 4,200.00Kč 

 


